
وجودمان نهادينه می کند و من نيز دلبســته 
آن محبت بودم. البته بعدها شــرايط ورود به 
حوزه و طلبگی برايم رقم خورد و قدم در اين 
مسير گذاشــتم و درنهايت به حوزه خانواده 
علاقه مند شــده و در همين جهــت، ادامه 
مسير دادم؛ زيرا احســاس می کردم رسالت 
طلبگی من در حوزه فعاليت های مشاوره ای 
و رسانه ای ويژه خانواده هاســت. امروز هم 
اميدوارم که خداوند توفيق دهد تا در رويکرد 

تربيتی دين و روان موفق باشم.
به طورکلی فکر می کنيد خود شــما 
و ديگر روحانيون چطور می توانيد در تربيت 

نسل حسينی تأثيرگذار باشيد؟
يک روحانی مثــل من بايد بــه روضه خوانی 
خودش افتخار کند؛ چون بخش تربيتی حماسه 
حسينی با روضه خوانی شــکل می گيرد و از 
اهميت بسيار زيادی هم برخوردار است. منبر 
به عنــوان قوی ترين تربيون، بســيار جذاب 
است و اگر باسواد رسانه ای بالاتری ارائه شود، 
همچنان عيار خودش را حفــظ خواهد کرد. 
طلبه ها با بهره مندی از تريبون و منبر می توانند 
رسانه ای ترين افراد باشند؛ چون رسالتشان با 
رسانه همراه است و اين فرصت را دارند تا از ابزار 

رسانه برای تبيين، تبليغ و ترويج استفاده 
کنند؛ بنابراين مسئوليت ما طلبه ها 
دوچندان است و بايد از اين فرصت 
برای شناسايی و رفع موانع در تربيت 
نسل حسينی بهره ببريم. به خصوص 
اينکه طلبه ها به دليل مدل آموزش 
در حــوزه، از هوش بســيار بالايی 
برخوردارند و اتفاقاً می توانند از همين 
بهره هوشی استفاده کنند و نسبت به 

رصد موانع تربيتی نسل حسينی 

و گوشزدکردن آن به مديران کشور وارد عمل 
شوند. همچنين يکی از ضرورت های بارز تربيت 
نسل حســينی، مربيان اين نسل يعنی همين 
طلبه ها هستند و اگر قول و عمل اين مربيان در 
تعارض نباشد، قطعاً نتايج خوبی به همراه خواهد 
داشت. نکته مهم ديگر اين است که ما طلبه ها 
بايد معادل ســازی را ياد بگيريم و پويايی را در 
مسائل دينی و مذهبی پياده کنيم تا به نتايج 
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تربیت نسل حسینی 
نباید فدای مشغله های 

روزمره خانواده شود
گرچه امروزه بســیاری از خانواده هــا برای تربیت 
نسل حسینی دغدغه دارند، گاهی مشغله های 
روزمــره زندگــی، آن هــا را از اهدافشــان در ایــن 
زمینــه دور کــرده اســت.  حجت الاســلام برمایی 
کارشــناس و مشــاور خانــواده بــا ابــراز نگرانــی از 
این موضــوع می گویــد: «واقعیت این اســت که 
خانواده هــا درگیــر مشــغله های بســیار زیــادی 
هســتند و با اینکــه دغدغــه تربیت نســل دینی و 
حســینی را دارند، اما فرصت برای چنین تربیتی 
ً پیــدا نمی کنند؛  را کمتــر پیــدا می کننــد یــا اصــلا
زیــرا مشــغله والدیــن بیشــتر بــه ســمت تأمیــن 
نیازهای مادی و عمومــی فرزندان رفته اســت». 
او ادامه می دهد: «گرچه برخی خانواده در حال 
افزایش نسل هستند، واقعاً چه تمهیداتی برای 
تقویت ایــن خانواده هــا و رفع موانع دینــی آن ها 
داشته ایم؟ آیا برای پدر و مادر این خانواده زمان 
ً بــرای پــدر خانــواده ای که چند  خریده ایــم و مثــلا
فرزند دارد، شرایطی را فراهم کرده ایم که بتواند 
از فلان ساعت در خدمت خانواده اش باشد؟ ما 
همواره از غرب ایراد می گیریــم، اما آن ها تهدید 
نســلی را بیشــتر از مــا حــس کرده انــد و بــرای آن 
تمهیداتــی اندیشــیده اند، ولــی مــا در اینجــا بــا 
اینکــه نرم افــزار لازم (حــوزه نهضت حســینی) را 
داریم، ولی به لحاظ سخت افزاری یعنی قوانین 
و موضوعــات اقتصــادی هنــوز عقــب هســتیم و 
نتوانســته ایم اقدامــات زیــادی انجــام دهیــم». 
برمایــی اضافــه می کنــد: «پــدران و مــادران باید 
فــارغ از دغدغه هــای مالــی و معیشــتی، فرصت 
کافــی بــرای تربیــت فرزنــدان و پــرورش نســل 
حســینی را داشــته باشــند. متأســفانه مشــغله 
والدیــن در بســیاری از خانواده هــا، آن هــا را از 
تربیت دینی فرزندان غافل کرده که این موضوع 

با آرمان های دینی ما فاصله دارد».
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